## 条例案提出書

# 神奈川県議会基本条例の一部を改正する条例案

上記条例案を神奈川県議会会議規則第12条の規定により、別紙のとおり提出します。

令和2年12月4日

神奈川県議会議長 嶋 村 ただし 殿

提出者 神奈川県議会議員 しきだ 博 昭

同 石田和子

同 武 田 翔

同 石川裕憲

同 楠 梨恵子

扇 藤代ゆうや

同 中村武人

同 亀井 たかつぐ

同 内田みほこ

### 神奈川県議会基本条例の一部を改正する条例

神奈川県議会基本条例(平成20年神奈川県条例第68号)の一部を次のように改正する。 目次中「第10条」を「第11条」に、「第11条・第12条」を「第12条・第13条」に、「第 13条~第16条」を「第14条~第17条」に、「第17条・第18条」を「第18条・第19条」に改 める。

第18条を第19条とし、第17条を第18条とする。

第5章中第16条を第17条とし、第13条から第15条までを1条ずつ繰り下げる。

第4章中第12条を第13条とし、第11条を第12条とする。

第3章中第10条の次に次の1条を加える。

(大規模な災害その他の緊急事態への対応)

- 第11条 県議会は、大規模な災害その他の緊急事態の発生に際し、迅速かつ的確に状況の 把握その他の調査活動を行うとともに、県議会の役割を踏まえた必要な対応に努めるも のとする。
- 2 県議会は、前項の調査活動及び対応を迅速かつ的確に行うために必要な体制の整備その他の措置を講ずるものとする。

#### 附則

この条例は、公布の日から施行する。

#### (提案理由)

大規模な災害その他の緊急事態への県議会としての対応について規定するため、所要の 改正をしたいので提案するものであります。